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Tabella 5.9 - Estensione delle macrocategorie inventariali Bosco e Altre terre boscate, ripartite per appartenenza a parchi nazionali

superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES

(ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%)

Piemonte 9 293 20.8 859 747 1.1 1 555 50.1 870 594 1.1 1 212 57.8 46 265 9.1 22 045 13.1 69 522 7.2

Valle d’Aosta 5 394 26.1 93 045 3.5 0 - 98 439 3.1 385 99.6 3 424 31.9 3 680 31.2 7 489 21.4

Lombardia 9 698 21.2 595 466 1.5 882 70.7 606 045 1.4 5 290 28.8 37 972 10.4 16 396 16.1 59 657 8.2

Alto Adige 18 366 14.2 316 432 1.8 1 890 44.5 336 689 1.6 1 264 58.2 29 762 10.9 4 460 28.2 35 485 9.9

Trentino 3 243 33.3 369 636 1.4 2 523 37.8 375 402 1.4 360 100.2 27 806 11.2 3 963 29.2 32 129 10.3

Veneto 14 710 15.9 382 840 1.8 339 100.0 397 889 1.7 2 615 37.7 24 763 12.0 21 589 12.8 48 967 8.3

Friuli V.G. 0 - 323 832 1.7 0 - 323 832 1.7 0 - 22 493 12.4 10 899 17.7 33 392 9.9

Liguria 1 099 57.3 336 542 1.5 1 466 49.6 339 107 1.5 0 - 21 452 12.6 14 575 15.3 36 027 9.5

Emilia Romagna 24 275 12.1 537 885 1.5 1 103 57.8 563 263 1.4 736 70.8 23 513 12.3 21 307 12.3 45 555 8.5

Toscana 24 950 11.9 989 333 1.0 1 445 50.0 1 015 728 1.0 4 729 27.4 60 350 7.6 70 732 6.9 135 811 4.9

Umbria 7 742 21.6 363 833 1.5 0 - 371 574 1.4 369 99.8 13 518 15.9 4 795 27.1 18 681 13.4

Marche 33 073 10.2 258 321 2.2 0 - 291 394 1.8 0 0.0 7 016 22.7 9 665 16.0 16 682 12.8

Lazio 17 527 14.3 522 074 1.5 4 283 29.0 543 884 1.4 737 70.7 47 659 8.5 13 579 15.7 61 974 7.3

Abruzzo 129 616 4.6 261 514 2.6 362 100.1 391 492 1.5 10 701 18.1 22 539 12.3 13 859 13.1 47 099 7.6

Molise 4 295 29.8 128 268 3.0 0 - 132 562 2.9 0 - 13 215 16.4 2 864 29.5 16 079 14.2

Campania 86 789 6.0 296 501 2.5 1 105 57.8 384 395 1.9 22 460 12.6 18 409 14.0 20 010 12.5 60 879 7.3

Puglia 58 961 7.1 85 843 5.5 1 086 57.2 145 889 3.4 6 296 24.0 22 449 12.5 4 406 27.6 33 151 10.0

Basilicata 43 221 8.8 219 877 3.0 0 - 263 098 2.4 5 220 26.6 67 789 6.8 20 320 13.2 93 329 5.6

Calabria 132 459 4.8 329 161 2.6 6 531 23.5 468 151 1.8 13 433 16.5 47 948 8.5 83 401 6.3 144 781 4.6

Sicilia 0 - 255 924 2.7 379 100.0 256 303 2.7 0 - 74 457 6.6 7 411 21.3 81 868 6.2

Sardegna 37 676 9.8 540 945 2.1 4 851 27.7 583 472 2.0 25 531 12.0 576 106 2.0 28 141 11.2 629 778 1.8

Italia 662 385 2.2 8 067 017 0.4 29 798 11.1 8 759 200 0.4 101 336 6.0 1 208 903 1.6 398 095 2.9 1 708 333 1.3

Macrocategorie inventariali, appartenenza a parchi nazionali

Totale Altre terre 
boscateDistretto territoriale

Bosco Altre terre boscate

Non in parchi nazionaliIn parchi nazionali
Superficie non classificata 
per appartenenza a parchi 

nazionali
Totale Bosco Non in parchi nazionaliIn parchi nazionali

Superficie non classificata 
per appartenenza a parchi 

nazionali
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Tabella 5.10 - Estensione della macrocategoria inventariale Bosco, ripartita per appartenenza a parchi nazionali e per grado di protezione

superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES

(ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%)

Piemonte 404 100.1 2 020 44.7 3 232 35.3 0 - 0 - 3 636 33.3 861 301 1.1 870 594 1.1

Valle d’Aosta 0 - 3 853 31.1 0 - 0 - 0 - 1 541 49.6 93 045 3.5 98 439 3.1

Lombardia 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 9 698 21.2 596 347 1.5 606 045 1.4

Alto Adige 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 18 366 14.2 318 323 1.8 336 689 1.6

Trentino 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 3 243 33.3 372 158 1.4 375 402 1.4

Veneto 0 - 11 348 18.1 2 615 37.7 0 - 0 - 747 70.7 383 179 1.8 397 889 1.7

Friuli V.G. 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 323 832 1.7 323 832 1.7

Liguria 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 1 099 57.3 338 008 1.5 339 107 1.5

Emilia Romagna 2 575 37.8 6 988 22.9 13 608 16.3 368 100.1 368 100.1 368 100.1 538 988 1.5 563 263 1.4

Toscana 361 100.0 9 756 19.2 9 394 19.5 0 - 0 - 5 439 25.8 990 779 1.0 1 015 728 1.0

Umbria 369 99.8 0 - 0 - 0 - 0 - 7 373 22.2 363 833 1.5 371 574 1.4

Marche 0 - 1 115 57.8 0 - 0 - 0 - 31 958 10.4 258 321 2.2 291 394 1.8

Lazio 6 264 24.1 8 316 20.8 0 - 0 - 369 100.0 2 579 37.7 526 357 1.5 543 884 1.4

Abruzzo 20 298 13.1 16 289 14.7 2 172 40.8 0 - 362 100.1 90 495 5.8 261 876 2.6 391 492 1.5

Molise 390 99.8 3 904 31.3 0 - 0 - 0 - 0 - 128 268 3.0 132 562 2.9

Campania 42 676 9.0 17 270 14.4 26 476 11.5 0 - 368 100.2 0 - 297 606 2.5 384 395 1.9

Puglia 388 99.8 0 - 0 - 0 - 0 - 58 572 7.1 86 929 5.4 145 889 3.4

Basilicata 0 - 347 99.9 42 874 8.9 0 - 0 - 0 - 219 877 3.0 263 098 2.4

Calabria 19 029 13.8 23 507 12.4 43 282 9.0 1 119 57.6 373 99.9 45 148 8.8 335 692 2.5 468 151 1.8

Sicilia 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 256 303 2.7 256 303 2.7

Sardegna 373 100.1 373 100.1 7 836 21.8 0 - 0 - 29 094 11.2 545 796 2.1 583 472 2.0

Italia 93 127 6.1 105 085 5.9 151 489 4.8 1 487 49.9 1 840 44.7 309 357 3.3 8 096 816 0.4 8 759 200 0.4

Macrocategorie inventariali, appartenenza a parchi nazionali e grado di protezione

Distretto territoriale

Bosco

Zona A - riserva 
integrale

Zona B - riserva 
generale orientata

Zona C - area di 
protezione

Zona D - area di 
promozione Area contigua Grado di protezione 

non accertato

Superficie esterna a parchi 
nazionali o non classificata per 
appartenenza al loro territorio

Totale Bosco
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Tabella 5.11 - Estensione della macrocategoria inventariale Altre terre boscate, ripartita per appartenenza a parchi nazionali e per grado di protezione

superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES

(ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%)

Piemonte 0 - 0 - 404 100.1 808 70.8 68 310 7.3 69 522 7.2

Valle d’Aosta 0 - 0 - 0 - 385 99.6 7 104 22.0 7 489 21.4

Lombardia 0 - 0 - 0 - 5 290 28.8 54 368 8.6 59 657 8.2

Alto Adige 0 - 0 - 0 - 1 264 58.2 34 222 10.1 35 485 9.9

Trentino 0 - 0 - 0 - 360 100.2 31 769 10.3 32 129 10.3

Veneto 374 100.0 2 241 40.8 0 - 0 - 46 353 8.5 48 967 8.3

Friuli V.G. 0 - 0 - 0 - 0 - 33 392 9.9 33 392 9.9

Liguria 0 - 0 - 0 - 0 - 36 027 9.5 36 027 9.5

Emilia Romagna 368 100.1 368 100.1 0 - 0 - 44 820 8.6 45 555 8.5

Toscana 0 - 0 - 0 - 4 729 27.4 131 082 5.0 135 811 4.9

Umbria 0 - 0 - 0 - 369 99.8 18 312 13.6 18 681 13.4

Marche 0 - 0 - 0 - 0 - 16 682 12.8 16 682 12.8

Lazio 369 100.0 0 - 0 - 369 100.0 61 237 7.4 61 974 7.3

Abruzzo 1 730 44.6 390 100.1 362 100.1 8 219 20.7 36 398 8.8 47 099 7.6

Molise 0 - 0 - 0 - 0 - 16 079 14.2 16 079 14.2

Campania 5 888 24.9 5 524 25.7 10 680 18.4 368 100.2 38 419 9.2 60 879 7.3

Puglia 0 - 0 - 388 99.8 5 907 24.7 26 855 11.3 33 151 10.0

Basilicata 0 - 0 - 5 220 26.6 0 - 88 109 5.8 93 329 5.6

Calabria 1 493 49.9 4 104 30.0 7 089 22.8 746 70.6 131 348 4.8 144 781 4.6

Sicilia 0 - 0 - 0 - 0 - 81 868 6.2 81 868 6.2

Sardegna 1 866 44.7 2 239 40.8 7 079 22.9 14 347 16.0 604 247 1.9 629 778 1.8

Italia 12 086 17.4 14 865 15.8 31 222 10.9 43 161 9.3 1 606 997 1.3 1 708 333 1.3

Macrocategorie inventariali, appartenenza a parchi nazionali e grado di protezione

Distretto territoriale

Altre terre boscate

Zona A - riserva integrale Zona B - riserva generale 
orientata Zona C - area di protezione Grado di protezione non 

accertato

Superficie esterna a parchi nazionali 
o non classificata per appartenenza 

al loro territorio
Totale Altre terre boscate

INFC - Le stime di superficie
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Tabella 5.12 - Estensione delle macrocategorie inventariali Bosco e Altre terre boscate, ripartite per appartenenza a riserve naturali statali

superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES superficie ES

(ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%)

Piemonte 0 - 869 039 1.1 1 555 50.1 870 594 1.1 0 - 47 477 9.0 22 045 13.1 69 522 7.2

Valle d’Aosta 0 - 98 439 3.1 0 - 98 439 3.1 0 - 3 809 30.3 3 680 31.2 7 489 21.4

Lombardia 952 70.9 604 211 1.4 882 70.7 606 045 1.4 0 - 43 261 9.8 16 396 16.1 59 657 8.2

Alto Adige 0 - 334 798 1.6 1 890 44.5 336 689 1.6 0 - 31 026 10.6 4 460 28.2 35 485 9.9

Trentino 0 - 372 879 1.4 2 523 37.8 375 402 1.4 0 - 28 166 11.1 3 963 29.2 32 129 10.3

Veneto 374 100.0 397 176 1.7 339 100.0 397 889 1.7 0 - 27 378 11.4 21 589 12.8 48 967 8.3

Friuli V.G. 0 - 323 832 1.7 0 - 323 832 1.7 0 - 22 493 12.4 10 899 17.7 33 392 9.9

Liguria 0 - 337 641 1.5 1 466 49.6 339 107 1.5 0 - 21 452 12.6 14 575 15.3 36 027 9.5

Emilia Romagna 3 678 31.6 558 481 1.4 1 103 57.8 563 263 1.4 0 - 24 248 12.1 21 307 12.3 45 555 8.5

Toscana 8 672 20.3 1 005 611 1.0 1 445 50.0 1 015 728 1.0 0 - 65 079 7.2 70 732 6.9 135 811 4.9

Umbria 0 - 371 574 1.4 0 - 371 574 1.4 0 - 13 887 15.7 4 795 27.1 18 681 13.4

Marche 3 716 31.6 287 678 1.8 0 - 291 394 1.8 0 - 7 016 22.7 9 665 16.0 16 682 12.8

Lazio 6 264 24.1 533 337 1.5 4 283 29.0 543 884 1.4 2 211 40.8 46 185 8.6 13 579 15.7 61 974 7.3

Abruzzo 5 793 24.9 385 337 1.6 362 100.1 391 492 1.5 724 70.8 32 516 10.1 13 859 13.1 47 099 7.6

Molise 781 70.5 131 781 2.9 0 - 132 562 2.9 0 - 13 215 16.4 2 864 29.5 16 079 14.2

Campania 737 70.8 382 554 1.9 1 105 57.8 384 395 1.9 0 - 40 869 9.2 20 010 12.5 60 879 7.3

Puglia 1 165 57.5 143 638 3.4 1 086 57.2 145 889 3.4 737 70.7 28 008 11.1 4 406 27.6 33 151 10.0

Basilicata 373 99.9 262 725 2.4 0 - 263 098 2.4 0 - 73 009 6.5 20 320 13.2 93 329 5.6

Calabria 7 836 21.7 453 784 1.8 6 531 23.5 468 151 1.8 1 866 44.6 59 514 7.6 83 401 6.3 144 781 4.6

Sicilia 0 - 255 924 2.7 379 100.0 256 303 2.7 0 - 74 457 6.6 7 411 21.3 81 868 6.2

Sardegna 373 100.1 578 248 2.0 4 851 27.7 583 472 2.0 373 100.1 601 264 1.9 28 141 11.2 629 778 1.8

Italia 40 712 9.5 8 688 691 0.4 29 798 11.1 8 759 200 0.4 5 910 25.0 1 304 328 1.5 398 095 2.9 1 708 333 1.3

Macrocategorie inventariali, appartenenza a riserve naturali statali

Superficie non classificata 
per appartenenza a riserve 

naturali statali

Totale Altre terre 
boscateDistretto territoriale

Bosco Altre terre boscate

Non in riserve naturali 
statali

In riserve naturali 
statali

Superficie non classificata per 
appartenenza a riserve 

naturali statali
Totale Bosco Non in riserve naturali 

statali
In riserve naturali 

statali

INFC - Le stime di superficie
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